Управление образования
Администрации города Новочеркасска
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 15

ПРИКАЗ

 01.09. 2020г.                                       № 264                        г. Новочеркасск
 О создании
службы медиации

На основании Указа президента РФ от 29.05.2017 г. № 240 «Об объявлении в Российской Федерации Десятилетия детства с 2018-2027 г.», Федерального закона от 27.07.2010 г. №193–ФЗ «Об альтернативной процедуре урегулирования споров с участием посредника (процедура медиации)» и в целях совершенствования работы школы в сфере защиты детства
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. [bookmark: _GoBack]Создать в МБОУ СОШ №15 службу школьной медиации (далее служба примирения (ШСП) в следующем составе:
Куратор – Бурлуцкая Т.М., школьный психолог;
Медиатор – Турлович Т.В., Уполномоченный по правам ребенка;
Учащиеся школы – Прядкина Евгения, учащаяся 11 класса, Президент школы, Змеева Олеся, учащаяся 11 класса, член городского Молодежного парламента;
Родители – Горбатова Оксана Васильевна, Председатель общешкольного родительского комитета;
2.Утвердить:
2.1. Состав службы примирения.
2.2. План работы ШСП на 2020-2021 учебный год (Приложение 1).
3.Возложить ответственность за организацию деятельности школьной службы примирения на куратора Бурлуцкую Т.М.
4.Ответственному за ведение школьного сайта Фатеевой Н.И. разместить на сайте школы информацию о деятельности школьной службы примирения и систематически обновлять ее.
5.Контроль исполнения данного приказа возложить на Овсянкину Т.В., заместителя директора по ВР.

Директор МБОУ СОШ №15                                    А.В.Сокиркина